
Suivi des consommations sur six exercices

Exercices
2008
2009

2009
2010

2010
2011

2011
2012

2012
2013

2013
2014

2014
2015

2015
2016

2016
2017

2017
2018

2018
2019

2019
2020

2020
2021

2021
2022

2022
2023

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Total
du mois

kWh

Var.
N-1

Var.
moy.
5 ans

Total
du mois

kWh

Poids
mois
dans 

l'année

Cumul

Juillet 55 495 53 082 57 283 54 302 65 631 48 448 100 692 44 449 56 857 47 003 36 389 43 445 40 256 49 224 37 801 -23,2% -12,6% 43 263 1,8% 1,8%
Août 53 930 47 995 58 128 48 589 54 497 43 632 99 717 45 142 53 260 45 413 43 136 44 360 38 636 47 758 34 958 -26,8% -20,3% 43 861 1,8% 3,7%

Septembre 62 368 59 356 45 788 55 147 79 774 53 004 116 624 51 822 58 857 91 604 50 502 50 767 54 286 43 799 39 939 -8,8% -31,4% 58 192 2,4% 6,1%
Octobre 261 064 154 740 171 363 142 515 204 642 123 391 160 952 201 307 172 459 129 113 138 442 175 133 180 970 154 948 57 479 -62,9% -63,1% 155 721 6,5% 12,6%
Novembre 258 894 265 341 305 331 233 905 349 163 315 846 223 677 248 838 282 526 289 009 309 105 373 936 263 447 305 850 144 190 -52,9% -53,2% 308 269 12,9% 25,5%
Décembre 431 075 470 544 454 887 357 887 358 598 346 087 293 902 259 792 329 974 376 076 325 389 379 084 331 189 381 480 282 468 -26,0% -21,2% 358 644 15,0% 40,6%
Janvier 573 753 497 355 440 470 381 318 409 712 331 956 344 349 327 634 452 996 332 056 390 760 389 370 351 689 398 800 306 830 -23,1% -17,6% 372 535 15,6% 56,2%
Février 529 011 407 784 478 246 506 523 394 189 316 852 305 433 331 674 327 615 402 832 313 549 374 628 395 346 293 646 301 734 2,8% -15,2% 356 000 14,9% 71,1%
Mars 342 917 366 121 372 331 280 796 364 353 218 790 236 604 305 433 238 684 300 677 208 948 326 618 317 526 349 594 260 051 -25,6% -13,5% 300 673 12,6% 83,7%
Avril 249 354 314 950 195 003 272 123 299 856 188 483 175 010 244 164 200 628 188 602 166 535 172 948 277 380 198 030 153 375 -22,5% -23,6% 200 699 8,4% 92,2%
Mai 189 281 183 205 103 754 157 834 193 219 169 019 169 238 143 514 139 739 136 147 141 047 134 250 203 397 51 659 86 903 68,2% -34,8% 133 300 5,6% 97,7%
Juin 81 289 62 397 59 134 75 816 80 345 124 147 85 377 89 436 65 887 62 155 56 905 47 292 59 645 43 204 46 541 7,7% -13,6% 53 840 2,3% 100,0%

Total année 3 088 431 2 882 870 2 741 718 2 566 755 2 853 979 2 279 655 2 311 575 2 293 205 2 379 482 2 400 687 2 180 707 2 511 831 2 513 767 2 317 992 1 752 269 2 384 997
kWh U 458 000 484 000 429 000 251 000 378 000 214 000 199 000 388 000 411 000 400 000 356 000 437 000 544 690 469 669 327 106 -30,4% -25,9% 441 472 19%
kWh ECS 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 578 350 590 053 478 503 -18,9% -19,4% 593 681 25%
Chauffage 2 030 431 1 798 870 1 712 718 1 715 755 1 875 979 1 465 655 1 512 575 1 305 205 1 368 482 1 400 687 1 224 707 1 474 831 1 383 405 1 273 377 937 748 -26,4% -30,6% 1 351 401 57%

DJU oct-mai 2 505 2 504 2 345 2 203 2 577 2 061 2 212 2 177 2 310 2 211 2 157 1 914 2 224 2 044 1 991 -2,6% -5,7% 2 110
kWh/DJU 811 718 730 779 728 711 684 600 582 634 568 771 622 623 471 -24,4% -26,8% 643

+ 29 % -20 % 0 % -25 %

Sur 11 mois 3 007 142 2 820 473 2 682 584 2 490 939 2 773 634 2 155 508 2 226 198 2 203 769 2 313 595 2 338 532 2 123 802 2 464 539 2 454 122 2 274 788 1 705 728 -25,0% -26,8% 2 331 157

Notes : - Les exercices de chauffage correspondent aux exercices comptables de la copropriété (1er juillet -> 30 juin)
- Mise en service de la chaudière à condensation Elco : 21/02/2014
- Avant juillet 2020, la part de l'ECS était estimée de façon forfaitaire à 50000 kWh par mois, soit 600 MWh par an
- Avant juillet 2020, la consommation U était basée sur un ancien compteur de calories (appareil des années 70, non étalonné et sans prise en compte du rendement global de la chaufferie), donc sous-estimée
- A partir de juillet 2020, les nouveaux compteurs récemment installés permettent de connaître une consommation réelle avec prise en compte du rendement global de la chaufferie
- Contrat chauffagiste SFFE à partir de la saison 2017/2018 (Contrat Gesten de 2000/2001 à 2015/2016 et Dalkia avant 2000)
- Contrat de fourniture de gaz : 
     20000801 : GDF (tarif B2S)
     20131210 : Gaz de Paris (12 mois)
     20161210 : Antar Gaz (pour 18 mois)
     20180701 : Gaz Européen (12 mois)
     20190701 : Gaz Européen (36 mois)
     20200701 : Gaz Européen (extension de 12 mois)
     20230701 : EDF (36 mois)

Moyenne 5 ans
2017-2022

Moyenne : 745 soit -3 % Moyenne : 664 soit -11 % Moyenne : 594 soit -11 %


