Suivi des consommations sur six exercices

Exercices	2008 2009	2009 2010	2010 2011	2011 2012	2012 2013	2013 2014	2014 2015	2015 2016	2016 2017	2017 2018	2018 2019	2019 2020	2020 2021	2021 2022	2022 2023			Moyenne 5 ans 2017-2022		
	Total du mois kWh	Total du mois kWh	Total du mois kWh	Total du mois kWh	Total du mois kWh	Total du mois kWh	Total du mois kWh	Total du mois kWh	Total du mois kWh	Total du mois kWh	Var. N-1	Var. moy. 5 ans	Total du mois kWh	Poids mois dans l'année	Cumul					
Juillet	55 495	53 082	57 283	54 302	65 631	48 448	100 692	44 449	56 857	47 003	36 389	43 445	40 256	49 224	37 801	-23,2%	-12,6%	43 263	1,8%	1,8%
Août	53 930	47 995	58 128	48 589	54 497	43 632	99 717	45 142	53 260	45 413	43 136	44 360	38 636	47 758	34 958	-26,8%	-20,3%	43 861	1,8%	3,7%
Septembre	62 368	59 356	45 788	55 147	79 774	53 004	116 624	51 822	58 857	91 604	50 502	50 767	54 286	43 799	39 939	-8,8%	-31,4%	58 192	2,4%	6,1%
Octobre	261 064	154 740	171 363	142 515	204 642	123 391	160 952	201 307	172 459	129 113	138 442	175 133	180 970	154 948	57 479	-62,9%	-63,1%	155 721	6,5%	12,6%
Novembre	258 894	265 341	305 331	233 905	349 163	315 846	223 677	248 838	282 526	289 009	309 105	373 936	263 447	305 850	144 190	-52,9%	-53,2%	308 269	12,9%	25,5%
Décembre	431 075	470 544	454 887	357 887	358 598	346 087	293 902	259 792	329 974	376 076	325 389	379 084	331 189	381 480	282 468	-26,0%	-21,2%	358 644	15,0%	40,6%
Janvier	573 753	497 355	440 470	381 318	409 712	331 956	344 349	327 634	452 996	332 056	390 760	389 370	351 689	398 800	306 830	-23,1%	-17,6%	372 535	15,6%	56,2%
Février	529 011	407 784	478 246	506 523	394 189	316 852	305 433	331 674	327 615	402 832	313 549	374 628	395 346	293 646	301 734	2,8%	-15,2%	356 000	14,9%	71,1%
Mars	342 917	366 121	372 331	280 796	364 353	218 790	236 604	305 433	238 684	300 677	208 948	326 618	317 526	349 594	260 051	-25,6%	-13,5%	300 673	12,6%	83,7%
Avril	249 354	314 950	195 003	272 123	299 856	188 483	175 010	244 164	200 628	188 602	166 535	172 948	277 380	198 030	153 375	-22,5%	-23,6%	200 699	8,4%	92,2%
Mai	189 281	183 205	103 754	157 834	193 219	169 019	169 238	143 514	139 739	136 147	141 047	134 250	203 397	51 659	86 903	68,2%	-34,8%	133 300	5,6%	97,7%
Juin	81 289	62 397	59 134	75 816	80 345	124 147	85 377	89 436	65 887	62 155	56 905	47 292	59 645	43 204	46 541	7,7%	-13,6%	53 840	2,3%	100,0%
Total année	3 088 431	2 882 870	2 741 718	2 566 755	2 853 979	2 279 655	2 311 575	2 293 205	2 379 482	2 400 687	2 180 707	2 511 831	2 513 767	2 317 992	1 752 269			2 384 997		
kWh U	458 000	484 000	429 000	251 000	378 000	214 000	199 000	388 000	411 000	400 000	356 000	437 000	544 690	469 669	327 106	-30,4%	-25,9%	441 472	19%	
kWh ECS	600 000	600 000	600 000	600 000	600 000	600 000	600 000	600 000	600 000	600 000	600 000	600 000	578 350	590 053	478 503	-18,9%	-19,4%	593 681	25%	
Chauffage	2 030 431	1 798 870	1 712 718	1 715 755	1 875 979	1 465 655	1 512 575	1 305 205	1 368 482	1 400 687	1 224 707	1 474 831	1 383 405	1 273 377	937 748	-26,4%	-30,6%	1 351 401	57%	
DJU oct-mai	2 505	2 504	2 345	2 203	2 577	2 061	2 212	2 177	2 310	2 211	2 157	1 914	2 224	2 044	1 991	-2,6%	-5,7%	2 110		
kWh/DJU	811	718	730	779	728	711	684	600	582	634	568	771	622	623	471	-24,4%	-26,8%	643		
			Moyer	nne : 745 so	it -3 %	Moyenne : 664 soit -11 %			Moyenne : 594 soit -11 %			+ 29 %	-20 %	0 %	-25 %					
Sur 11 mois	3 007 142	2 820 473	2 682 584	2 490 939	2 773 634	2 155 508	2 226 198	2 203 769	2 313 595	2 338 532	2 123 802	2 464 539	2 454 122	2 274 788	1 705 728	-25,0%	-26,8%	2 331 157		

Notes:

- Les exercices de chauffage correspondent aux exercices comptables de la copropriété (1er juillet -> 30 juin)
- Mise en service de la chaudière à condensation Elco : 21/02/2014
- Avant juillet 2020, la part de l'ECS était estimée de façon forfaitaire à 50000 kWh par mois, soit 600 MWh par an
- Avant juillet 2020, la consommation U était basée sur un ancien compteur de calories (appareil des années 70, non étalonné et sans prise en compte du rendement global de la chaufferie), donc sous-estimée
- A partir de juillet 2020, les nouveaux compteurs récemment installés permettent de connaître une consommation réelle avec prise en compte du rendement global de la chaufferie
- Contrat chauffagiste SFFE à partir de la saison 2017/2018 (Contrat Gesten de 2000/2001 à 2015/2016 et Dalkia avant 2000)
- Contrat de fourniture de gaz :

20000801 : GDF (tarif B2S) 20131210 : Gaz de Paris (12

20131210 : Gaz de Paris (12 mois) 20161210 : Antar Gaz (pour 18 mois) 20180701 : Gaz Européen (12 mois) 20190701 : Gaz Européen (36 mois)

20200701 : Gaz Européen (extension de 12 mois)

20230701 : EDF (36 mois)